Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
2-01
 Estampación en caliente
 Minipinza TIM2...
 Minipinza TIP-...
 Minipinza TI2-...

TIM2... , TIP, TI2, TLM..., TCM,
TLR3-20-CE, TIML2-25-CE, TIML2, TIL2
MINIPINZAS - Ejemplo de pedido
TIM2-... TLM... TCM2
• Juntas de vitón
para altas temperaturas.
• Revestimiento anticalórico
en polímero fl uorado.
• Conexiones traseras
más alejadas del foco de calor.
• Rodamientos
preparados y reforzados para
soportar mejor el calor.
Preparadas para la
transferización de chapas
a 1.000 ºC
 Salidas de las conexiones neumáticas según imágenes
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Transferización
2-06
2
Transferización
2-05
MINIPINZAS - ¿Qué minipinza necesito?
TIML2-... Ø25 180 daN 25º HORIZONTAL 1 15, 27, 55 2-19
TIL2-... Ø20
Ø32
103 daN
205 daN
90º, 45º HORIZONTAL 1
15, 30, 60
20, 40, 70
2-21
SUJECIÓN DE CHAPAS EN VOLADIZO
TIPO
DIÁMETRO
DEL ÉMBOLO
FUERZA
DE APRIETE
APERTURA
POSICIÓN DE
LA CHAPA
BRAZOS
MÓVILES
ANCHO DEL
PISADOR
(mm)
PÁGINA
NUE
VO
NUE
VO
EE-xx4/xx9
 TIM2-25-27-A1-S0 (EE-254/259)
ESTAMPACIÓN EN CALIENTE
TIPO DE PINZA
DIÁMETRO DEL ÉMBOLO
20, 25, 32
ANCHO DEL PISADOR
15, 20, 27, 30, 40, 55, 60, 70
SENSOR DE
PRESENCIA DE
CHAPA